
Unione di Comuni 
“MEILOGU” 

________________________________________________________________________________

_____________________ 

Banari, Bessude, Bonnanaro, Bonorva, Borutta, Cheremule, Cossoine, Giave, Pozzomaggiore, 

Semestene, Siligo, Thiesi, Torralba. 

(Sede legale via E. Berlinguer s.n. – Bonorva (SS) – Tel. 079/867700  Fax 079/865016) 

 

COPIA 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 7  del 12-05-2021 
 

Oggetto: Affidamento servizio di supporto attivazione nuovi servizi App Io - determina 

a contrarre - affidamentoai sensi dell'art.36 c.2 lett.a - assunzione impegno di 

spesa 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 

VISTO lo Statuto dell’Unione dei Comuni “Meilogu”, registrato all’Agenzia delle Entrate di 

Sassari in data 09.05.2008 al n. 482/1, stipulato ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, comma 1 del 

Testo Unico 18.08.2000, n. 267 e della L.R. n. 12 del 02.08.2005; 

 

VISTO il Decreto del Presidente con il quale è stata attribuita la Responsabilità dei Servizi 

Amministrativi generali; 

 

VISTO l’art. 37 comma 1 del D. Lgs n. 50/2016 il quale prevede che le stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti 

dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all’acquisizione di forniture di beni e servizi di importo inferiore a 40000,00 euro e 

di lavori di importo inferiore a 150.000,00 nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su 

strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza; 

 

VISTO L’art. 36, coma 2 let. A) del D. Lgs 50/2016 il qual consente alle stazioni appaltanti di 

procedere all’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ai 40.000,00 euro; 

 

PREMESSO che è necessario procedere con l’implementazione del sito istituzionale per 

l’attivazione di nuovi servizi, collegamento con l’app IO e si è ravvisata la necessità di un supporto 

altamente specializzato; 

 

DATO ATTO che i tecnici pubblicheranno sull’App IO fino a 9 servizi scelti fra quelli messi a 

disposizione da MyO (es. Solleciti di pagamento, Avvisi generici, ecc.). Sono comprese tutte le 

attività di caricamento, verifica conformità dei dati, testing, supporto all’erogazione e pushing delle 

notifiche. 

 

CHE allo scopo è stato richiesto preventivo a Ditta Myo Spa Via Santarcangiolese 6 – Poggio 

Torriana (RN)  P.I.: 03222970406, di comprovata esperienza sul campo che supporta le pubbliche 

amministrazioni nell’adempimento, che ha presentato la propria offerta per il triennio 2021/2023 

pari a € 1300,00 oltre Iva di legge; 

 



AREA AMMINISTRATIVA n.7 del 12-05-2021 UNIONE COMUNI MEILOGU Pag. 2 

DATO ATTO che con il contratto si intende perseguire il fine di garantire l’attivazione di nuovi 

servizi tramite il sito web e App Io; 

 

CONSIDERATO che per la cifra di cui si tratta non vi è obbligo di ricorso al MEPA e ritenuto  

congruo il prezzo offerto per il servizio richiesto; 

 

CHE il secondo e terzo anno il supporto prevede la manutenzione e/o la pubblicazione sull’AppIO dei 
servizi messi a disposizione da MyO. Sono comprese tutte le attività di caricamento, verifica conformità dei 
dati, testing, supporto all’erogazione e pushing delle notifiche – fino a 10 servizi 

   

CONSIDERATA la necessità di procedere con tempestività e concludere gli adempimenti previsti 

dalla normativa; 

 

RITENUTO di dover assumere formale impegno di spesa   nei confronti del creditore; 

 

PROVVEDUTO a richiedere il CIG ZD331A9BD1 ed a verificare la regolarità contributiva INAIL 

26016454 con scadenza 05.06.2021; 

 

VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio in corso, 

 

DETERMINA 

 

 di richiamare e confermare quanto esposto in premessa; 

 di impegnare  la somma di €. 1586,00  in favore della Ditta Myo Spa Via Santarcangiolese 6 

– Poggio Torriana (RN)  P.I.: 03222970406 per supporto applicazione App Io e 

pubblicazione di nuovi servizi per il periodo 2021/2023; 

 di imputare la spesa al cap. 43 del bilancio pluriennale 2021/2023, che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 di trasmettere il presente atto al Responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del 

visto contabile. 

 

 

 

 Il Responsabile dell’Area 

  CANNAOS LUCIA 

 



AREA AMMINISTRATIVA n.7 del 12-05-2021 UNIONE COMUNI MEILOGU Pag. 3 

 

 
AREA FINANZIARIA 

 

Visto  per la regolarità contabile se ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 

5, del Decreto Lgs. N. 267/2000 .  

Bonorva 12-05-2021      

Il Responsabile  

F.to  Fara Giuseppina 

 
 

Impegno N.    12 del 12-05-2021 a Competenza   CIG ZD331A9BD1 

5° livello 01.02-1.03.02.19.005  Servizi per i sistemi e relativa manutenzione 

Capitolo         43 / Articolo       

SEGRETERIA -  SPESE PER MANUTENZIONE E ASSISTENZA SOFTWARE 

Causale Affidamento servizio di supporto attivazione nuovi servizi App Io - determina a contrarre - affidamentoai sensi 
dellart.36 c.2 lett.a - assunzione impegno di spesa 

Importo 2021 Euro 1.586,00 

Beneficiario       162 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’Albo 

Pretorio dell’Unione per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del T.U. delle 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali. 

Bonorva li            

Il Responsabile  

F.to   

 
 


